[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     14.02.2011 г.                                                                                             № 57
О внесении изменений в постановление

главы администрации муниципального образования

« Суоярвский район» № 15 от 18.01.2008 г.

« Об установлении размера платы за содержание

детей в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях Суоярвского района»

 В соответствии со статьей 52.1. Закона Российской Федерации № 3266-1 от 10 июля 1992 года  « Об образовании», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу  дошкольного образования»,  в связи с увеличением фактических расходов на содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования Суоярвского района, администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

1. Внести в постановление главы администрации муниципального образования «Суоярвский район» № 15 от 18.01.2008 г. «Об установлении размера платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Суоярвского района» следующие изменения:
-пункт первый изложить в следующей редакции « 1. Принять расчет фактических расходов на содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях Суоярвского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на 2010 год согласно приложению к настоящему постановлению».
            -пункт второй изложить в следующей редакции: «2. Установить размер  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Суоярвского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в сумме 70 (семьдесят) рублей за одного ребенка в день, а с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей,-35 (тридцать пять) рублей за одного ребенка в день».

           - дополнить пунктом пятым следующего содержания: «5. Взимание платы с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Суоярвского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, производить в соответствии с Положением о плате за содержание
детей в муниципальных образовательных учреждениях Суоярвского района, реализующих основную программу дошкольного образования утвержденным постановлением главы администрации муниципального образования « Суоярвский район»  от 18.01.2008г. № 15 «Об установлении размера платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Суоярвского района».
           - дополнить пунктом шестым следующего содержания: «6. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на муниципальные образовательные учреждения Суоярвского района, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования в рамках основной уставной образовательной деятельности».
          2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» № 413 от  05.08.2010 г. «О внесении изменений в постановление главы администрации муниципального образования« Суоярвский район» № 15 от 18.01.2008 г.« Об установлении размера платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Суоярвского района».
          3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2011 года.
          4. Данное постановление опубликовать в районной газете «Суоярвский вестник».
Глава администрации
 муниципального образования                                                                        И.М.Прудников
« Суоярвский район»
Разослать: Дело, ОО- 15, МУ « ЦБ МОУ»